UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVYD

V/v đề nghị tham gia ý kiến vào dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh quy định mẫu hồ sơ,

trình tự, thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án dược

liệu quý (lần 2)

Tuyên Quang, ngày 08 tháng 9 năm 2023

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính

phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc

gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP Quy định cơ chế quản

lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư 10/2022/TT-BYT ngày 22/9/2022 của Bộ Y tế hướng dẫn

triển khai nội dung đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng trồng dược liệu quý thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021-2030; giai đoạn I từ năm 2021 đến năm 2025; Thông tư số

12/2023/TT-BYT ngày 06/6/2023 của Bộ Y tế về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 10/2022/TT-BYT ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Bộ trưởng

Bộ Y tế hướng dẫn triển khai nội dung Đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng trồng dược

liệu quý thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025;

Thực hiện Công văn số 3988/UBND-KT ngày 22/8/2023 của UBND tỉnh

Tuyên Quang về việc thẩm định dự án dược liệu quý, Sở Y tế đã xây dựng dự

thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mẫu hồ sơ, trình tự, thủ

tục, tiêu chí lựa chọn dự án dược liệu quý của nội dung Đầu tư hỗ trợ phát triển

vùng trồng dược liệu quý thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế

- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

Sở Y tế gửi hồ sơ dự thảo Nghị quyết nêu trên (gồm: (1) Dự thảo Tờ trình

dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mẫu hồ sơ, trình tự,

thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án dược liệu quý của nội dung Đầu tư hỗ trợ phát

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;

- Ban Dân tộc;

- Ngân hàng chính sách xã hội chi nhánh tỉnh;

- Hội Luật gia tỉnh.

triển vùng trồng dược liệu quý thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh

Tuyên Quang giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

(2) Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mẫu hồ sơ, trình

tự, thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án dược liệu quý của nội dung Đầu tư hỗ trợ phát

triển vùng trồng dược liệu quý thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh

Tuyên Quang giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025),

(3) Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động thủ tục hành chính, đề nghị các cơ quan,

đơn vị (như kính gửi) tham gia ý kiến bằng văn bản gửi Sở Y tế trước ngày 18

tháng 09 năm 2023.

 (Hồ sơ đề dự thảo Nghị quyết được đăng tải trên đăng tải trên Cổng thông

tin điện tử của tỉnh địa chỉ http://tuyenquang.gov.vn; Trang thông tin điện tử của

Sở Y tế, địa chỉ http://soytetuyenquang.gov.vn  và được gửi qua hộp thư điện tử/

hoặc Hệ thống quản lý văn bản điều hành của các cơ quan, đơn vị).

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên (tham gia);

- Giám đốc Sở;

- Các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (tham gia);

- Tổ soạn thảo;

- Trang TTĐT SYT (đăng tải);

- Lưu: VT, NVYD.(Bảo).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Yên

http://tuyenquang.gov.vn/
http://soytetuyenquang.gov.vn/

		2023-09-08T15:04:23+0700

		2023-09-08T16:08:46+0700

		2023-09-08T16:08:46+0700